
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
υποψηφίων, για την πλήρωση επτά (7) θέσεων με 
απόσπαση, στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία 
(Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στην Ε.Ε.

2 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΠΑΚΡΗ-
ΤΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΙΑ «Η ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΝΟΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.16303/97978/ 
29.08.2011(Β΄ 2120) απόφασης περί καθορισμού 
ώρας έναρξης εργασίας των υπηρεσιών της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελ-
λάδας, των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού χωρικής αρμοδι-
ότητάς της και των εποπτευομένων φορέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63788 ΕΞ 2020 (1)

   Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
υποψηφίων, για την πλήρωση επτά (7) θέσεων με 
απόσπαση, στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία 
(Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στην Ε.Ε. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 «Οργα-

νισμός του Υπουργείου Οικονομικών», (Α΄ 128), όπως 
ισχύει.

β) της παρ. 8 του άρθρου 74 του ν. 3566/2007 «Κύρωση 
ως Κώδικα του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερι-
κών” (A’ 117), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

δ) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), όπως ισχύουν.

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύει.

στ) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει.

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την αριθ. οικ. 40699 ΕΞ 2020/24.04.2020 πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση επτά (07) 
θέσεων με απόσπαση στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσω-
πεία (Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στην Ε.Ε. (ΑΔΑ: ΨΚ4ΣΗ-Ρ05).

3. Την ανάγκη αξιολόγησης των υποψηφίων για την κά-
λυψη θέσεων στην Οργανική Μονάδα Οικονομικής Πο-
λιτικής της Μόνιμης Ελληνικής Αντιπροσωπείας (Μ.Ε.Α.) 
στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α.I Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Γνωμοδο-
τική Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων, για την πλήρω-
ση επτά (07) θέσεων, με απόσπαση, στη Μόνιμη Ελληνική 
Αντιπροσωπεία (Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στην Ε.Ε.., η οποία 
αποτελείται από:

α) Έναν (1) Πανεπιστημιακό, μέλος ΔΕΠ, με επιστημο-
νικό πεδίο συναφές με το περιεχόμενο της πρόσκλησης, 
ως Πρόεδρο, με τον αναπληρωτή του.

β) Τον Γενικό Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος , με τον αναπληρωτή 
του.

γ) Τον Γενικό Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, ως 
μέλος , με τον αναπληρωτή του.

δ) Τον Μόνιμο Αντιπρόσωπο στην ΜΕΑ της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης, ως μέλος, με τον αναπληρωτή του.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2538

25373

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.24 23:21:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25374 Τεύχος B’ 2538/24.06.2020

ε) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος, με 
τον αναπληρωτή του.

II. Χρέη γραμματέα εκτελεί υπάλληλος του Υπουργείου 
Οικονομικών.

B. Έργο της Επιτροπής είναι : α) η αξιολόγηση των υπο-
ψηφιοτήτων, β) η διενέργεια προσωπικής συνέντευξης των 
υποψηφίων και γ) η κατάρτιση πίνακα με τους πλέον κατάλ-
ληλους υποψηφίους, κατά σειρά αξιολόγησης και η υποβο-
λή του στον Υπουργό Οικονομικών, προκειμένου να γίνει η 
τελική επιλογή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 40699 
ΕΞ 2020/24.04.2020 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή σε 
χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, 
η δε διάρκεια της θητείας της, ορίζεται έως την ολοκλή-
ρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. Δ14/22620/203 (2)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΠΑΚΡΗ-
ΤΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΙΑ «Η ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΝΟΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 (Α΄ 236) «Ανάπτυξη του 

Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις παρ.1 και 2 εδ. δ΄ του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
(Α΄ 30) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Την παρ. 1 εδ. α΄ του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
(Α΄ 206) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργα-
νισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) Νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας... της εθνικής οικονομίας».

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 (Α΄ 22) «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

8. Το π.δ. 81 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων».

9. Το π.δ. 134/2017 (Α΄ 168) «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, 
Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

10. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Την υπ’ αρ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (Β΄ 1310) από-
φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

12. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με υπ’ αρ.Πρ.:Π(2)
γ/οικ. 34029/10-4-2012 (Β΄ 1163), «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. Την εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Τρι-
κάλων με υπ’ αρ. πρωτ: 1377/13-4-2020.

14. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με 
την πιστοποίηση των ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. πρωτ.: 4440/
10-6-2020 έγγραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) «Εθνι-
κό Μητρώο.... και άλλες διατάξεις» έχει πραγματοποιηθεί 
η εγγραφή των κάτωθι φορέων στο ηλεκτρονικό Μη-
τρώο, ιδιωτικών φορέων κοινωνικής φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ανανέωση της Πιστοποίησης ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΠΑΚΡΗΤΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΠΑΙ-
ΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΙΑ «Η ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ», με έδρα στο Ηρά-
κλειο Κρήτης

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΝΟΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ, με έδρα στα 
Τρίκαλα Θεσσαλίας

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25375Τεύχος B’ 2538/24.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 86073 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.16303/97978/ 
29.08.2011(Β΄ 2120) απόφασης περί καθορισμού 
ώρας έναρξης εργασίας των υπηρεσιών της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελ-
λάδας, των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού χωρικής αρμο-
διότητάς της και των εποπτευομένων φορέων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138 ) «Για την 

ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».
β) της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων».

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47)

δ) της παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 2880/2001 (Α΄ 9) 
«Πρόγραμμα «ΠΟΛΙΤΕΙΑ» για τη μεταρρύθμιση και τον 
εκσυγχρονισμό της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες δι-
ατάξεις».

ε) τις παρ. 6 και 8 του άρθρου 1 της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 1157/1981 (Α΄126), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

στ) του π.δ. 138/2010 (Α’ 231) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

ζ) της περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 1 της ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
οικ.1692/27.6.2006 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769).

η) της παρ. 9 της ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 από-
φασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

θ) του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Καθορισμός 

ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και ωρών εισόδου του 
κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

3. Την υπ’ αρ. απόφαση 13917/15.5.2017 του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250)

4. Την υπ’ αρ. οικ. 16303/97978/29.08.2011(Β΄ 2120) 
απόφαση περί καθορισμού ώρας έναρξης εργασίας των 
υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας- Στερεάς Ελλάδας, των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού χωρικής 
αρμοδιότητάς της και των εποπτευομένων φορέων

5. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 
οικ.16303/97978/29.08.2011(Β΄ 2120) απόφαση προκει-
μένου να διασφαλιστεί η εξυπηρέτηση των συναλλασ-
σόμενων πολιτών, η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, ο περιορισμός του λειτουργικού κόστους κα-
θώς και ο καλύτερος έλεγχος και ο συντονισμός των υπη-
ρεσιών, για την επίτευξη των επιδιωκόμενων στόχων 
του Φορέα.

6. To γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. οικ.16303/97978/ 29.08.2011 
(Β΄ 2120) απόφαση κατά το μέρος που αφορά την επι-
λογή ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-
λήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, ως κάτωθι:

Η παρ. 1. του αποφασιστικού μέρους αυτής, αντικα-
θίσταται ως εξής:

«….1. Καθορίζουμε τις ώρες έναρξης και λήξης εργασί-
ας των υπηρεσιών όλων των Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας από 07:00 έως 15:30 δυναμένων των 
υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας να επιλέξουν μεταξύ δύο ωραρίων, ήτοι 
από 07:00 έως 15:00 ή από 07:30 έως 15:30.

Καθορίζουμε τις ώρες έναρξης και λήξης εργασίας των 
υπηρεσιών των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των εποπτευο-
μένων από αυτούς φορέων της χωρικής αρμοδιότητας 
από 07.00 έως 17.00, λαμβάνοντας υπόψη τις δηλώσεις 
των υπαλλήλων με την επιλογή ωραρίου εργασίας που 
υπεβλήθησαν στις κατά τόπο αρμόδιες Διευθύνσεις Δι-
οικητικού».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ.16303/97978/ 
29.08.2011(Β΄ 2120) απόφαση, καθώς και τυχόν ισχύου-
σες ειδικές διατάξεις, για το ωράριο εργασίας ορισμένων 
κλάδων των υπαλλήλων των δασικών υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25376 Τεύχος B’ 2538/24.06.2020

*02025382406200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


